



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 860

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 STAROSTY ŁASKIEGO

z dnia 3 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) niniejszym przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku.

I. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 4 posiedzenia w dniach: 27 marca, 10 lipca, 4 października, 15 listopada.

1. Komisja została utworzona Zarządzeniem Nr 48/20 Starosty Łaskiego z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na trzyletnią kadencję od 29 maja 2020 r. do 29 maja 2023 r. Następnie w związku ze zmianą na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Łasku zostało wprowadzone Zarządzenie Nr 11/22 Starosty Łaskiego z dnia 28 lutego 2022 r. zmieniające Zarządzenie Nr 48/20 Starosty Łaskiego z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na trzyletnią kadencję od 29 maja 2020 r. do 29 maja 2023 r.

2. W posiedzeniu Komisji w dniu 27 marca 2023 r. w skład jej członków wchodził:

- 1) Piotr Wołosz - Starosta Łaski,
- 2) Robert Szczepaniak - Radny Rady Powiatu Łaskiego,
- 3) Sylwester Gawron - Radny Rady Powiatu Łaskiego,
- 4) Piotr Rudecki - Przedstawiciel Starosty,
- 5) Aleksandra Kolasa - Przedstawiciel Starosty,
- 6) Tomasz Kaczmarek - Przedstawiciel Starosty,
- 7) Bogdan Ociepa - Komendant Powiatowy Policji w Łasku,
- 8) Paweł Romański - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łasku. Ponadto do udziału w pracach Komisji został zaproszony pan Czesław Żurowski - Prokurator Rejonowy w Łasku, który nie brał w nich udziału.

3. W związku z upływem trzyletniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 29 maja 2023 r. weszło w życie nowe Zarządzenie Nr 39/23 Starosty Łaskiego z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na trzyletnią kadencję od 30 maja 2023 r. do 30 maja 2026 r. W skład członków Komisji weszli:

- 1) Piotr Wołosz - Starosta Łaski,
- 2) Robert Szczepaniak - Radny Rady Powiatu Łaskiego,

- 3) Sylwester Gawron - Radny Rady Powiatu Łaskiego,
- 4) Piotr Rudecki - Przedstawiciel Starosty,
- 5) Aleksandra Kolasa - Przedstawiciel Starosty,
- 6) Krzysztof Domowicz - Przedstawiciel Starosty,
- 7) Bogdan Ociepa - Komendant Powiatowej Policji w Łasku,
- 8) Paweł Romański - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łasku. Ponadto do prac w Komisji została wyznaczona pani Joanna Morawska - prokurator Prokuratury Rejonowej w Łasku.

4. Na zaproszenie Przewodniczącego Komisji w posiedzeniach udział wzięli:

- 1) Sławomir Borkowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łasku,
- 2) Dariusz Cieślak - Wójt Gminy Sędziejowice,
- 3) Magdalena Cybulka - Zastępca Kierownika USC w Urzędzie Gminy w Widawie,
- 4) Bogdan Grącki - Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych, kryzysowych, obronnych i bezpieczeństwa publicznego w Urzędzie Gminy w Sędziejowicach,
- 5) Igor Kaczor - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Łasku,
- 6) Marcin Kucner - I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Łasku,
- 7) Agnieszka Pawelec - Kierownik Sekcji Higieny Środowiska w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Łasku,
- 8) Kamil Perliński - Naczelnik Wydziału Operacyjno - Szkoleniowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku,
- 9) Florian Podebski - Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy w Wodzieradach i Radny Rady Powiatu Łaskiego,
- 10) Zenona Romankiewicz - Sekretarz Gminy Buczek,
- 11) Danuta Rychlik - Inspektor w Wydziale Bezpieczeństwa Obywateli Urzędu Miejskiego w Łasku,
- 12) Wojciech Sikora - Inspektor ds. Obronnych, Wojskowych i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Gminy w Buczku,
- 13) Lidia Sosnowska - Zastępca Burmistrza Łasku,
- 14) Iwona Stolarek - Molenda - Kierownik Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łasku,
- 15) Gabriel Szkudlarek - Burmistrz Łasku,
- 16) Sławomir Walczak - Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Łasku,
- 17) Piotr Wojtczyk - Inspektor w Zespole ds. Kryzysowych, Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych w Starostwie Powiatowym w Łasku. Ponadto w pracach Komisji uczestniczyła pani Joanna Morawska - prokurator Prokuratury Rejonowej w Łasku.

II. Podczas posiedzeń Komisji omawiane były następujące sprawy:

1. Przyjęto plan pracy Komisji na rok 2023.
2. Przyjęto Sprawozdanie Starosty Łaskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022.
3. Przyjęto sprawozdania za 2022 rok:
 - Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku,
 - Komendy Powiatowej Policji w Łasku,

- Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łasku,
- Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Łasku.

4. Podsumowano zimowy okres Komunikacyjny „Zima 2022/2023”. Pan Igor Kaczor - Kierownik PZD w Łasku poinformował, że w związku z intensywnymi opadami śniegu było więcej wyjazdów związanych z odśnieżaniem dróg niż w roku ubiegłym. Poinformował ponadto o zakupie nowych piaskarek oraz liczbie zgłoszeń związanych z uszkodzeniem pojazdu.

5. Przedstawiono sytuację w powiecie łaskim w związku z wystąpieniem na jego terenie choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI). Pan Sławomir Borkowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łasku przedstawił miejsca, w których wystąpiły ogniska ptasiej grypy oraz działania, jakie zostały podjęte w celu ich zwalczania. Poinformował ponadto o przyczynie wystąpienia na terenie powiatu łaskiego wspomnianego wirusa, jego genotypie, a także drodze, którą może on zostać przeniesiony.

6. Omówiono kwestię dotyczącą godzin włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego w gminie Łask. Z uwagi na zmianę czasu z zimowego na letni oraz późne powroty mieszkańców z pracy - którzy wracają autobusem i pociągiem po godzinie 22.00, zaproponowano, aby wystosować pismo do Burmistrza Łasku z prośbą o wydłużenie czasu działania lamp ulicznych.

7. Podjęto tematykę zakupu rowerów dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Łasku. Pan Starosta zwrócił uwagę, że policyjne patrole rowerowe są nie tylko szybsze od patroli na pieszo, ale również przyczyniają się do większej liczby spostrzeżeń dotyczących łamania prawa, niż w przypadku pełnienia służby patrolowej radiowozem. Pan Bogdan Ociepa - Komendant Powiatowy Policji w Łasku poinformował, że policjanci pełniący patrol na rowerach, muszą mieć także odpowiednie umundurowanie (m.in. kaski i ochraniacze). Ustalono, że pan Komendant zorientuje się w sprawie potrzebnego umundurowania przeznaczonego do jazdy rowerem i ewentualnie zwróci się do starostwa z prośbą o wsparcie finansowe w jego zakupie.

8. Dokonano oceny realizacji za 2022 rok powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 - 2023 pn. „Bezpieczny Powiat Łaski”.

9. Omówiono bezpieczeństwo pożarowe mieszkań znajdujących się w zasobach mieszkaniowych gmin. Pan Kamil Perliński - Naczelnik Wydziału Operacyjno - Szkoleniowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku przedstawił wyniki z przeprowadzonych kontroli w obiektach mieszkaniowych, w tym stwierdzonych nieprawidłowościach i ich liczbie. Ponadto omówił statystykę zdarzeń, do jakich doszło w budynkach mieszkalnych w 2022 i 2023 roku.

10. Zapoznano się z przygotowaniem do bezpiecznych wakacji, zapewnieniem dzieciom bezpiecznego wypoczynku w miejscu zamieszkania. Pan Sławomir Walczak - Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Łasku przedstawił działania podejmowane w szkołach w celu zapewnienia dzieciom bezpieczeństwa w okresie letnim - poinformował, że temat bezpiecznych wakacji jest podejmowany przez wychowawców klas na godzinach wychowawczych, a także na spotkaniach organizowanych z policją, strażą oraz pozostałymi służbami mundurowymi. Ponadto o zagrożeniach, jakie mogą spotkać młodzież podczas letniego wypoczynku informują także liczne kampanie społeczne. Pan Marcin Kucner - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łasku poinformował o kontrolach przeprowadzanych przez policję. Kontrolowane są autobusy, stan trzeźwości kierowców, a także miejsca, w których można spotkać młodzież. Nie było żadnych zdarzeń związanych z bezpieczeństwem dzieci.

11. Omówiono wniosek pana Floriana Podębskiego - Radnego Rady Powiatu Łaskiego w sprawie umieszczenia sygnalizacji świetlnej lub ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 710 z drogami powiatowymi w Kwiatkowicach. Z uwagi na małą widoczność spowodowaną przez zwartą zabudowę w obrębie wspomnianego skrzyżowania, wjazd na nie, zwłaszcza ulicą Łaską, jest bardzo utrudniony. Rozwiązaniem przedstawionego problemu byłaby sygnalizacja świetlna lub rondo, które to poprawiłyby bezpieczeństwo użytkowników ruchu - zwłaszcza uczniów dojeżdżających rowerami do Zespołu Szkół w Kwiatkowicach. W punkcie tym Komisja ustaliła, aby w omawianej sprawie wystosować pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

12. Przedstawiono stan oznakowania na drogach powiatowych i jego wpływ na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Pan Igor Kaczor poinformował o wykonywaniu regularnych przeglądów oznakowania, o pozytywnym wyniku kontroli przeprowadzonej przez Urząd Wojewódzki, a także o prowadzeniu ewidencji dróg powiatowych pod kątem aktualizacji wprowadzanych zmian w zakresie organizacji ruchu. Pan Paweł Romański - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łasku omówił wnioski z lustracji dróg przeprowadzanych na drogach powiatu łaskiego przez policję. Zapewnił, że wszelkie stwierdzane nieprawidłowości są naprawiane na bieżąco.

13. Podsumowano okres wakacyjny „Bezpieczne wakacje 2023”. Pan Marcin Kucner przedstawił działania policji w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacji. Funkcjonariusze policji prowadzili działania w ramach m.in. kampanii „Wiem, jak być bezpiecznym nad wodą”, „Bezpieczne wakacje na wsi”, patrolowali codziennie miejsca kąpielowe, przeprowadzali ze strażą leśną i strażą kolei wspólne patrole. Policja przeprowadzała ponadto spotkania i pogadanki. W 2023 roku nie utonęła żadna osoba, a wakacje były bezpieczne.

14. Omówiono tematykę dotyczącą wydłużenia działania oświetlenia ulicznego przy stacji PKP w Kolumnie z uwagi na przebudowę drogi powiatowej nr 2334E - ul. Piotrkowskiej w Łasku w zakresie przebudowy skrzyżowania przy wspomnianej stacji. Przebudowa powoduje utrudnienia na drodze, które są niewidoczne przy nieoświetlonych ulicach dla powracających późno z pracy mieszkańców. Komisja ustaliła, aby w tej sprawie wystosować pismo do Burmistrza Łasku.

15. Przedstawiono ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu łaskiego w roku 2023. Pan Mariusz Wójcik - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku poinformował o liczbie obiektów znajdujących się pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku w 2023 roku, o liczbie przeprowadzonych kontroli, wydanych decyzji administracyjnych i postanowień, a także nałożonych mandatów. Omówił statystyki dotyczące zgłoszonych i zarejestrowanych chorób zakaźnych w powiecie łaskim, przeprowadzonych wywiadach w związku z pogryzieniem przez zwierzęta podejrzanego o wściekliznę, pobranych próbkach w kierunku salmonellozy. Przedstawił również dane dotyczące szczepień ochronnych w powiecie łaskim, w tym informacje na temat szczepień przeciwko HPV. Zapoznał ponadto z informacjami na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego w zakresie żywności, żywienia i produktów kosmetycznych, podając liczbę pobranych próbek środków spożywczych oraz materiału i wyrobu przeznaczonego do kontaktu z żywnością, a także liczbę pism interwencyjnych wraz z informacją, do jakich kwestii odnosiły się skargi. Wspomniał też o liczbie zarejestrowanych powiadomień o produktach niebezpiecznych, informując zarazem, czego one dotyczyły. W zakresie higieny komunalnej poinformował o wynikach pobranych próbek wody, w tym próbek wody przeznaczonej do spożycia, wody z kąpieliska miejskiego i z niecek pływalni. Podał też liczbę pism interwencyjnych oraz informacje o sprawach, których one dotyczyły. W przedstawianej ocenie stanu sanitarnego pan Mariusz Wójcik omówił również wyniki z przeprowadzonego nadzoru nad placówkami oświatowo - wychowawczymi, nadzoru w zakresie higieny pracy oraz nad środkami zastępczymi i nowymi substancjami psychoaktywnymi. Poinformował też o działaniach profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania obrotowi środków zastępczych oraz w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

16. Przedstawiono przygotowanie do zimowego utrzymania dróg. Pan Igor Kaczor podał informacje na temat firm zajmujących się zimowym utrzymaniem dróg w poszczególnych gminach. Poinformował też o sprzęcie służącym do zimowego utrzymania dróg, który jest w posiadaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Łasku.

17. Omówiono przygotowanie gmin na wypadek zaistnienia zdarzenia losowego (na przykład pożaru), które spowoduje konieczność ewakuacji większej liczby mieszkańców (w tym zapewnienie im zakwaterowania i wyżywienia). Przedstawiciele urzędów gmin z terenu powiatu łaskiego poinformowali o obiektach na terenie gmin, w których ewakuowana ludność mogłaby zostać zakwaterowana. W sytuacji wspomnianego zdarzenia ludność zostanie zakwaterowana głównie w szkołach, które w większości posiadają zaplecze kuchenne. Na terenie gmin są również czynne świetlice, stołówki, strażnice OSP, którymi będzie można się także pośilkować, jeśli zajdzie konieczność ewakuacji. Problemem będzie jednak zapewnienie ewakuowanym ludziom wyżywienia w dni świąteczne, ponieważ sklepy są wówczas zamknięte. Rozwiązaniem tego problemu byłoby nawiązanie współpracy z właścicielem danego sklepu, który, gdyby zaszła taka potrzeba, otworzyłby sklep. W punkcie tym zwrócono również uwagę na konieczność zapewnienia wyżywienia strażakom druhom, którzy pracują podczas akcji powyżej 6 godzin.

18. Przedstawiono wniosek Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Łaskiego w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego przy Zespole Szkół w Kwiatkowicach i wystąpieniu do Inspektoratu Drogowego o ewentualne postawienie fotoradaru. Pan Florian Podębski poinformował, że w omawianej sprawie miało miejsce posiedzenie wyjazdowe Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Łaskiego oraz były różne warianty dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego przy wspomnianej szkole. W objeździe wzięła udział także policja. Zamontowano już jeden próg zwalniający, lecz mieszkańcy są niezadowoleni, gdyż wjeżdżające na próg z dużą prędkością samochody, wpływają niekorzystnie na ich zabudowania, powodując pękanie ścian. Pan Marcin Kucner podjął temat zamontowania fotoradaru. Przedstawił warunki, jakie muszą zostać spełnione, aby wspomniane urządzenie rejestrujące predkość, mogło zostać umiejscowione w danej lokalizacji. Rola policji w przedmiocie zainstalowania fotoradaru polega na wykonaniu analizy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, a decyzję o zainstalowaniu w określonym miejscu tegoż urządzenia podejmuje Inspektorat Transportu Drogowego.

III. Komisja działała w zakresie swoich ustawowych zadań, polegającym w głównej mierze na ocenie zagrożeń naruszenia porządku publicznego oraz opiniowaniu pracy powiatowych służb, inspekcji i straży. Na bieżąco dokonywana była ocena bezpieczeństwa obywateli - analizowano zagrożenia w ruchu drogowym, podczas wakacji, w budynkach mieszkaniowych stanowiących zasób mieszkaniowy gmin, zagrożenia chorobami zakaźnymi ludzi i zwierząt. Omawiano też przygotowanie gmin z terenu powiatu łaskiego na wystąpienie sytuacji kryzysowej. Promowano i wspierano wszelkie działania mogące przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa. Wszystkie powiatowe służby wykazały się dużym zaangażowaniem i profesjonalizmem w działaniu, co przyczyniło się w konsekwencji do zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu łaskiego.

Starosta Łaski

Piotr Wołosz